（公印省略）                        令和 6年 ７月３１日

保護者の皆様

国東市教育委員会

   教育長 岩光 一郎

２０２４年度 実用英語技能検定（英検）申込受付のお知らせ

 本市では、国東市学力チャレンジアップ事業として、今年度から実用英語技能検定（英検）

の助成事業を行いますので、下記のとおりご案内いたします。

児童・生徒に「英検」合格という明確な目標をもたせることは、日頃の英語学習に意欲的

に取り組むことに繋がると考えております。市内の児童・生徒は無償（年間 1回）で受検が

できる機会となりますので是非お申し込みください。

記

１．目的

   公益財団法人 日本英語検定協会が実施する実用英語技能検定の受検について、検定受

検料の助成を行うことで、受検機会の拡大及び児童・生徒の実用英語の習得や英語能力

の養成を図ります。

２．助成対象・申込方法

検定料の助成対象（無償）となるのは、今回募集の検定と次回募集の検定（時期未定）

のうち、いずれか 1回です。

①検定日 ②検定料

 １０月４日（金）

無償受検

 ①の検定日に、学校内での受検を学校経由で申し込

んだ場合、その検定料の全額を市が助成します。

 ただし、市が検定料の助成を行うのは年間１回です。

３．申込方法

学校から配付された申込用紙（別紙）に必要事項を記入のうえ、校内締切日までに学校

にご提出ください。

校内締切日  ９月４日（水）

４．検定の時間等について

   申込終了後、学校から後日お知らせがあります。

【助成事業についての問い合わせ先】

国東市教育委員会 学校教育課 長木

電話 0978-73-0066